

Gdańsk, dnia 15.05.2025 r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

DEF:DZZ.2700.0018.2025.LK.....629.....

dot.: postępowania na odbiór i przetworzenia odpadów w postaci frakcji podsitowej, stanowiącej zgodnie z klasyfikacją odpadów – inne odpady [w tym zmieszane substancje i przedmioty] z mechanicznej obróbki odpadów innych niż wymienione w 19 12 11- kod 19 12 12 powstałej w wyniku sortowania zmieszanych odpadów komunalnych. Sygnatura akt 20/PN/2025.

Zamawiający, działając w trybie art. 135 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U.2024 r. poz. 1320), w związku z zapytaniem dotyczącym postanowień SWZ dla ww. postępowania przedstawia następujące wyjaśnienia:

Pytanie 1

Czy zamawiający dopuszcza udział Wykonawcy, które nie posiada zezwolenia na przetwarzanie ani zbieranie odpadów, ale posiada umowy z instalacjami, które posiadają stosowne decyzje?

Odpowiedź:

Posiadanie przez Wykonawcę decyzji administracyjnych w zakresie przetwarzania odbieranej frakcji (w tym odzysku R3 bądź unieszkodliwienia D8) jest warunkiem niezbędnym do spełnienia warunków udziału w postępowaniu.

Posiadanie umowy z instalacjami, które posiadają stosowne decyzje nie spełnia warunku dotyczącego uprawnień Wykonawcy w zakresie prowadzenia działalności związanej z zagospodarowaniem odpadów.

Pytanie 2

Czy zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w zakresie zagospodarowania odpadów?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w zakresie zagospodarowania odpadów pod warunkiem spełnienia przez nich warunków udziału w postępowaniu w zakresie zagospodarowania odpadów.

Pytanie 3

Czy zamawiający dopuszcza zmiany podwykonawców na etapie realizacji umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmianę podwykonawcy w trakcie realizacji umowy pod warunkiem spełnienia przez nowego podwykonawcę warunków udziału w postępowaniu w zakresie zagospodarowania odpadów.

Pytanie 4

Czy Zamawiający zgodnie z Art. 121. Ustawy PZP Zastrzega obowiązek osobistej realizacji kluczowego zadania w postaci zagospodarowania odpadów?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistej realizacji kluczowego zadania w postaci zagospodarowania odpadów.

Pytanie 5

Prosimy o udostępnienie zdjęć odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnia zdjęcia odpadów.

Pytanie 6

Jaka jest średnia waga załadunku na naczepę typu ruchoma podłoga (90m³) ? Jaka jest średnia waga załadunku na naczepę typu wanna (50m³)?

Odpowiedź:

Średnia waga załadunku na naczepę typu wanna z tego roku wynosi 25,000 Mg. Zamawiający nie posiada danych dot. średniej wagi załadunku na naczepę typu ruchoma podłoga (90m³), gdyż do tej pory transporty odbywały się pojazdami z naczepą typu wanna.

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuszcza zagospodarowanie odpadów w procesie R12 a następnie procesom docelowym np. R1

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza przetworzenia odpadów frakcji podsitowych w wymienionych procesach. Stosowne zapisy punktu 9.2.2) SWZ w zakresie przetwarzania odpadów stanowiących przedmiot zamówienia zostały oparte o §5 ust. 1 i ust. 13 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie mechaniczno-biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 666)

W imieniu Zamawiającego

Wiceprezes Zarządu

Sebastian Kozłowski

PROKURENT

Agata Dołżycka